3.1 Autorízase al Pliego Ministerio de Salud para 
efectuar, durante el Año Fiscal 2014, las 
siguientes modifi caciones presupuestarias en el 
nivel institucional:

a) A favor de sus organismos públicos y los 
gobiernos regionales hasta por la suma 
de S/. 774 000 000,00 (SETECIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MILLONES Y 00/100 
NUEVOS SOLES), para la implementación 
del Decreto Legislativo 1153, que regula 
la Política Integral de Compensaciones y 
Entregas Económicas del personal de la 
salud al servicio del Estado.

b) A favor de la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil (SERVIR) hasta por la suma 
de S/. 5 278 816,00 (CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS DIECISÉIS Y 00/100 
NUEVOS SOLES), para el fi nanciamiento 
del complemento remunerativo de los 
gerentes públicos asignados en plazas 
presupuestadas de unidades ejecutoras de 
salud de los pliegos gobiernos regionales.

c) A favor de la Superintendencia Nacional de

[...]

para realizar modifi caciones presupuestarias en el 
nivel institucional

Autorízase al Ministerio de Educación, durante el Año 
Fiscal 2014, a efectuar las siguientes modifi caciones 
presupuestarias en el nivel institucional:

a) A favor de los gobiernos regionales, hasta por la 
suma de S/. 490 000 000,00 (CUATROCIENTOS 
NOVENTA MILLONES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), para la implementación de lo 
establecido en la cuadragésima quinta 
disposición complementaria fi nal y la octogésima 
sétima disposición complementaria fi nal de 
la Ley 30114, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2014.

b) A favor del Instituto Peruano del Deporte, hasta 
por la suma de S/. 29 700 000,00 (VEINTINUEVE 
MILLONES SETECIENTOS MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES), para fi nanciar el pago 
de subvenciones adicionales a favor de las 
personas jurídicas señaladas en el Anexo A de 
la Ley 30114 correspondientes a dicha entidad, 
para las acciones de cierre de la organización 
de los XVII Juegos Bolivarianos 2013, así como

[...]

mediante Informes Nºs. 11 y 18-2014-MTPE/4/12, ha 
cuantifi cado los recursos presupuestales aprobados 
en el Presupuesto Institucional de Apertura para el Año 
Fiscal 2014, vinculados a las funciones y competencias 
transferidas a la SUNAFIL, por un monto de Trece Millones 
Cuatrocientos Cincuenta Mil Novecientos Ochenta y 
Cuatro y 00/100 Nuevos Soles (S/. 13 450 984,00);

Que, asimismo, mediante Ofi cio N° 593-2014-
MTPE/4/11, la Jefa (e) de la Ofi cina General de 
Administración adjunta el Informe N° 008-2014-EGA, por el 
cual valida la información presupuestal proporcionada por 
la Ofi cina General de Recursos Humanos, verifi cando que 
ésta cuenta con disponibilidad de recursos para proceder 
a la transferencia de partidas por un monto total de Trece 
Millones Cuatrocientos Cincuenta Mil Novecientos Ochenta 
y Cuatro con 00/100 Nuevos Soles (S/. 13 450 984,00);

Que, por lo expuesto en los considerandos precedentes, 
es necesario efectuar una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, 
del pliego 012: Ministerio de Trabajo y Promoción del 
Empleo a favor del Pliego 121: